
 
                          Associação dos Servidores da  

Defensoria Pública do Paraná 

ASSEDEPAR 
 

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________    
                                                                                                         

Avenida Cruz Machado n.° 58 - Curitiba-PR | CEP 80.410-170 
✉ assedepar@gmail.com 

☏ (41) 3219-7300  
 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 06, DE 11 DE JULHO DE 2018. 

 

Exonerar diretoria de Departamento.  

 

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO PARANÁ - ASSEDEPAR, no uso de suas 
atribuições legais previstas no art. 40, §3º, e art. 41, III, ambos do 
Estatuto desta entidade, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Jornalista Rosane Mioto dos Santos para o cargo 
de Diretora do Departamento de Comunicação da ASSEDEPAR. 
 
Parágrafo único. Exonerar o Psicólogo Ailson Batista dos Santos para o 
cargo de Vice-diretor do Departamento de Comunicação da 
ASSEDEPAR. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data epigrafada.  
 
 
 
 

LOUIS PASTEUR F. SERVILHA 
Presidente 

 


